

Кредитный договор № 26-10/20-16

г. Темрюк

«4» февраля 2020 г.

Администрация муниципального образования Темрюкский район, именуемая в дальнейшем «КРЕДИТОР», в лице главы муниципального образования Темрюкский район Ф.В. Бабенкова, действующего на основании Устава муниципального образования Темрюкский район, с одной стороны, и администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, именуемая в дальнейшем «ЗАЕМЩИК», в лице главы Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района С.Ю. Сулова, действующего на основании Устава Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет кредитного договора

1.1. Кредитор предоставляет Заемщику бюджетный кредит в сумме 1700000 (одного миллиона семисот тысяч) рублей (далее - Кредит) за счет средств бюджета муниципального образования Темрюкский район (далее - районного бюджета) на срок до 1 февраля 2021 года.

1.2. Бюджетный кредит предоставляется на частичное покрытие дефицита бюджета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района.

2. Порядок и сроки погашения кредита

2.1. Датой предоставления Заемщику кредита считается календарная дата (день) списания денежных средств со счета районного бюджета по платежному поручению Кредитора о предоставлении кредита по следующим реквизитам: Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, 353523, Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Ахтанизовская, пер. Северный, 11, ИНН 2352037944, КПП 235201001, ОГРН 1052329075765, ОКТМО 03651402, УФК по Краснодарскому краю (Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района), л/с 08183010940, счет получателя № 40204810700000000355 Южное ГУ Банка России г. Краснодар, БИК 040349001, ОКТМО 03651402. КБК 99201030100100000710 «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации».

2.2. Погашение кредита Заемщиком осуществляется путем перечисления денежных средств в срок, установленный пунктом 1.1. настоящего договора, на счет районного бюджета по следующим реквизитам:

Администрация муниципального образования Темрюкский район;
353500, Россия, Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Ленина, 65

УФК по Краснодарскому краю (Финансовое управление МОТР
(Администрация муниципального образования Темрюкский район)
Счет получателя 40204810903490000872

Южное ГУ Банка России г. Краснодар

БИК 040349001, л/с 902210020, ОКТМО 03651000, ИНН 2352023878,

КБК 90201060502050000640 «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации»

При этом датой погашения кредита (части кредита) считается календарная дата (день) фактического зачисления соответствующей суммы денежных средств на счет районного бюджета.

2.3. Заемщик вправе погасить кредит досрочно полностью или частично.

Кредитор в течение 5 (пяти) дней со дня поступления на счет районного бюджета досрочно погашенной суммы кредита делает перерасчет процентов за пользование кредитом и уведомляет об этом Заемщика.

2.4. Погашение задолженности Заемщика по настоящему договору при недостаточности у последнего средств для исполнения обязательств в полном объеме осуществляется, независимо от указаний, сделанных Заемщиком в платежных поручениях в следующем порядке:

а) проценты за пользование кредитом;

б) основная сумма кредита;

в) пени за несвоевременное погашение основной суммы кредита и процентов за пользование кредитом.

3. Порядок начисления и уплаты процентов за пользование кредитом

3.1. Заемщик уплачивает проценты за пользование кредитом в размере 0,1% годовых в порядке, определенном разделом 3 настоящего договора.

3.2. Проценты за пользование кредитом начисляются с даты его предоставления Заемщику и по дату его погашения исходя из суммы фактически предоставленного Заемщику кредита.

3.3. За пользование кредитом Заемщик уплачивает проценты ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, исходя из фактического количества календарных дней пользования кредитом.

3.4. Заемщик уплачивает проценты за пользование бюджетным кредитом по следующим реквизитам:

Администрация муниципального образования Темрюкский район:

353500, Россия, Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Ленина, 65

УФК по Краснодарскому краю Счет получателя 40101810300000010013

Южное ГУ Банка России г. Краснодар

БИК 040349001, л/с 04183010960, ОКТМО 03651000, ИНН 2352023878

КБК 90211103050050000120 «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет бюджетов муниципальных районов».

3.5. Датой уплаты процентов за пользование кредитом считается календарная дата (день) зачисления соответствующей суммы денежных средств на счет районного бюджета, указанный в пункте 3.4. настоящего договора.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Заемщик обязуется:

4.1.1. Использовать кредит строго по целевому назначению, указанному в пункте 1.2. настоящего договора.

4.1.2. Своевременно вернуть кредит в полном объеме и ежеквартально уплачивать начисленные за пользование кредитом проценты в сроки, установленные настоящим договором сроки.

4.1.3. Предоставлять по требованию Кредитора документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за выполнением условий настоящего договора, оказывать организационную и техническую помощь должностным лицам, осуществляющим проверку.

4.1.4. Предоставить финансовому управлению администрации муниципального образования Темрюкский район выписку из долговой книги поселения о включении бюджетного кредита в объеме долговых обязательств поселения в соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.1.5. Включать в бюджет Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района на соответствующий год средства, необходимые для исполнения обязательств по возврату кредита.

4.1.6. По требованию Кредитора проводить сверку с ним о состоянии задолженности по кредиту, начисленным процентам за пользование кредитом, пеням.

4.1.7. В случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов Заемщика в течение трех рабочих дней с момента вступления в силу этих изменений письменно сообщить об этом Кредитору.

4.2. Заемщик имеет право:

4.2.1. Заемщик вправе обеспечить возврат бюджетного кредита до срока, установленного пунктом 1.1 настоящего договора.

4.3. Кредитор имеет право:

4.3.1. Осуществлять проверки целевого использования кредита.

4.3.2. Осуществлять контроль за своевременным возвратом Заемщиком кредита и своевременной уплатой процентов за пользование кредитом, а также пеней.

4.4. Кредитор обязан:

4.4.1. Кредитор обязан перечислить кредит в порядке, установленном настоящим договором.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае невыполнения условий договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Внесение изменений и дополнений в договор

6.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора с момента их подписания.

7. Сроки действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя настоящим договором обязательств.

7.2. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора или в связи с ним, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

«КРЕДИТОР»:

Администрация муниципального образования Темрюкский район:
353500, Россия, Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Ленина, 65
УФК по Краснодарскому краю счет № 40204810903490000872
Южное ГУ Банка России г. Краснодар
БИК 040349001, л/с 902210020, ОКТМО 03651000, ИНН 2352023878.

«ЗАЕМЩИК»:

Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района:
353523, Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Ахтанизовская,
пер. Северный, 11,
ИНН 2352037944, КПП 235201001, ОГРН 1052329075765, ОКТМО 03651402,
УФК по Краснодарскому краю (Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района), л/с 08183010940,
счет получателя № 402048107000000000355 Южное ГУ Банка России г. Краснодар, БИК 040349001, ОКТМО 03651402.

Подписи сторон:

«Кредитор»

Глава муниципального образования
Темрюкский район




Ф.В. Бабенков

«Заемщик»

Глава Ахтанизовского сельского поселения
Темрюкского района




С.Ю. Суслов